
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 094/2023

 “DISPÕE  SOBRE  A  CONVOCAÇÃO  PARA  ATRIBUIÇÃO  DE  VAGA
PARA O EMPREGO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE - EFETIVO”. 

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca o candidato
classificado  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  01/2023,  do  01º  ao  03º,  para  o  Emprego  de
TÉCNICO  EM  CONTABILIDADE, para  atribuição  de  02  (duas)  vagas,  conforme
classificação publicada no “Diário Oficial  do Município  de Nova Odessa”,  de 04 de agosto
de 2023. 

 A  atribuição será  realizada  no  dia  31  de  outubro  de  2023,  às  09:00  horas ,  no
Auditório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) – original e cópia;

2-Ensino  Médio  Completo  mais  Curso  Técnico  ou  Curso  Superior  na  área  de
Atuação – cópia autenticada;

Se candidato  não estiver  presente  à sessão de atribuição,  na data,  horário  e local
estabelecidos  neste  Edital,  será  excluído  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  01/23  para  o
emprego de TÉCNICO EM CONTABILIDADE - Efetivo. 

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos
documentos  solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de
Identidade do procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar  no Departamento de Recursos
Humanos  até  o  dia  09/11/2023,  munido  de  todos  os  documentos necessários  os  quais
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 13/11/2023.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

01º ROSANA DE FATIMA RIBEIRO PIEROZZI DE MORAES
02º PAULO SERGIO LUCIO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

             

PODER EXECUTIVO
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 368/2023
Concede licença não remunerada ao servidor público municipal efetivo, nos termos da Lei Municipal nº 3.370/2021

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO o contido nos autos do PMNO nº 10117/2023;

RESOLVE:

Art. 1oConceder, no dia 27 de outubro de 2023, licença não remunerada à servidoraELISA CAMPOS AYRES, matrícula funcional 3786, do emprego de 
FONOAUDIÓLOGO,para tratar de assuntos particulares, a contar de 27 de outubro de 2023 até 24 de abril de 2024.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 26 de outubro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 095/2023
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO DE TRATADOR DE ANIMAIS- EFETIVO".

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, classificados sob os nºs 03 e 04, 
para o Emprego de TRATADOR DE ANIMAIS - EFETIVO,para atribuição de 01 (uma) vaga, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova 
Odessa", de 12 de julho de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 21 de novembro de 2023, às 09:00 horas, no Auditório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
  2-Ensino Médio Completo - original e cópia.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de TRATADOR DE ANIMAIS- EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade 
do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos Humanos até o dia 29/11/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 01/12/2023.

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo ausências e desistências.

DEPARTAMENTO  DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 096/2023
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO DE MOTORISTA DE AMBULÂNCIA- EFETIVO".

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, sob nºs 08 e 09, para o Emprego 
de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA - EFETIVO,para atribuição de 02 (duas) vagas, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", 

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

Nº 1100 | Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br



Nova Odessa, Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

de 12 de julho de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 21 de novembro de 2023, às 09:00 horas, no Auditório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
  2-Diploma do Ensino Fundamental Completo - original e cópia autenticada;
  3-Carteira Nacional de Habilitação (CNH) - no mínimo Categoria "D" - cópia autenticada.
  4- Habilitação em Curso Especializado para Condução de Veículos de Emergência -  cópia autenticada.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o em-
prego de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos Humanos até o dia 29/11/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

  A admissão se dará dia 01/12/2023.

DEPARTAMENTO  DE RECURSOS HUMANOS
  

CODEN
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 0632/2023. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATO Nº. 0017/2023. CONTRATADA: Oliveira Franco Soluções 
em Engenharia Ltda EPP. VALOR: R$ 512.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 17/10/2023. OBJETO:Contratação de empresa especializada visando a prestação 
de serviços operacionais na Estação de Tratamento de Esgoto Quilombo - E.T.E. Quilombo, situada no Município de Nova Odessa/SP, com retirada e destinação final de líquidos 
durante o período de 12 (doze) meses. MODALIDADE: Licitação Eletrônica nº 0001/2023.

Nova Odessa, 30 de outubro de 2023
PROF. ELSIO ALVARO BOCCALETTO

Diretor-Presidente
 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Elsio Alvaro Boccaletto,Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa, torna público que se encontra aberto o Pregão Eletrônico nº 0009/2023 que 
será realizado no dia 16/11/2023 através do Licitações-e, https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, e tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a exe-
cução de serviços de coleta (manual e mecanizada) e transporte dos resíduos sólidos urbanos no município de Nova Odessa até aterro sanitário licenciado, assim como também 
o fornecimento, manutenção e higienização de contêineres de PEAD de 1,0m³, durante o período de 12 (doze) meses. Informações poderão ser obtidas através do telefone (19) 
3476.8500 - Ramal 8512. O edital estará disponível para download no site do Licitações-e, https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e no site da CODEN, no seguinte link 
de acesso: http://www.coden.com.br, através do novo Portal da Transparência.

  Nº DA LICITAÇÃO NO PORTAL LICITAÇÕES-E: 1025720
  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 01/11/2023 às 08h00min.
  ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/11/2023 às 08h00min.
  INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/11/2023 às 09h00min.

Nova Odessa, 30 de outubro de 2023
PROF. ELSIO ALVARO BOCCALETTO

Diretor-Presidente

  


		2023-10-30T17:26:40-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




